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پولی مالی

رییس کانون انجمن‌های صنفی کامیون‌داران:
کامیون‌داران کشور در جبهه جا به جایی 

کالاهای اساسی حضور مستمر دارند

رییس هیات مدیره کانون انجمن‌های صنفی کامیون‌داران 
کشور گفت: کامیون‌داران و اعضای این کانون صنفی در 
سراسر کشور به شکل پرشور در حال خدمت رسانی در 
جبهه حمل و نقل کالا به ویژه اقلام اساسی از بنادر کشور 

به مقاصد داخلی هستند.
به گزارش اقتصادســرآمد، رضا تیموری به ایرنا افزود: 
هفته قبل و پیش از آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور 
در حال رایزنی با مقامــات دولتی در خصوص مطالبات 
صنفی بودیم کــه البته این چانه زنی هــا در حال به ثمر 
رسیدن بود که متاســفانه تجاوز رژیم صهیونیستی این 

روند را متوقف کرد.
وی ادامه داد: با توجه به شــرایط پیش آمده اکنون زمان 
یکرنگــی و همراهی اســت و هم اکنون حمــل کالا از 
مسیرهای جاده ای از بندرعباس و بندرامام خمینی)ره( به 

اقصی نقاط کشور در حال انجام است.
رییس هیات مدیره کانون انجمن‌های صنفی کامیون‌داران 
کشور گفت: حضور کنونی اعضای این کانون صنفی در 
جاده ها بی شک نشان دهنده پشــتیبانی ما از فرماندهی 
کل قوا و نیروهای مســلح مقتدر و شجاع ایران است که 
اکنون در حال فشردن گلوی رژیم متجاوز و صهیونیستی 

هستند.
تیموری افزود: از سوی دیگر حضور پرشور ما در میدان 
حمل و نقل جاده ای بیعت مجددی بــا آرمان های امام 
خمینی)ره(، انقلاب اســامی و رهبــر معظم انقلاب و 
همچنین فرماندهان، دانشــمندان هسته ای و هموطنانی 
است که به تازگی به دست رژیم صهیونیستی در خانه به 

شهادت رسیده اند.

استاندار: حدود چهار هزار مسافر از بندر چارک 
هرمزگان به استان‌های خود منتقل شدند

 اســتاندار هرمزگان گفــت: حدود چهار هزار مســافر 
و گردشــگر با ۶۰ دســتگاه اتوبوس از بندر چارک در 

شهرستان بندرلنگه به استان‌های خود منتقل شدند.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد آشوری تازیانی با اعلام 
این خبر اظهار کرد: این گردشگران در اقدامی هماهنگ 
و برنامه‌ریزی شده از جزیره کیش به بندر چارک منتقل 
و بلافاصله با اتوبوس‌های پیش‌بینی شــده به استان‌های 

مقصد جابجا شدند.
وی بیان کــرد: این عملیــات با هماهنگی اســتانداری 
هرمزگان و همکاری دســتگاه‌های اجرایــی از جمله 
وزارت راه و شهرسازی، ســازمان بنادر و دریانوردی، 
منطقه آزاد کیش و پلیس راهور، به منظور تســهیل سفر 
مســافران و ارائه خدمات مطلوب به گردشگران انجام 
شد.نماینده عالی دولت در هرمزگان اظهار کرد: با توجه 
به اهمیت ساماندهی مطلوب مســافران در بنادر استان، 
تمامی تمهیدات لازم برای رفاه و ایمنی مسافران در این 

فرایند در نظر گرفته شد.

احتمال تعویق دو الی سه هفته‌ای در برگزاری 
کنکور سراسری

سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس از احتمال تاخیر در 
برگزاری کنکور در دو الی سه هفته آینده خبر داد.

به گزار ش اقتصادسرآمد، احســان عظیمی راد درباره 
درخواســت تعویق کنکور سراســری گفت: با توجه 
به شــرایط پیش آمده در روزهای اخیر و تجاوز رژیم 
صهیونیســتی به خــاک جمهوری اســامی ایران که 
هنوز هم به ایلنا  ادامــه دارد، بازخوردهای متعددی از 
داوطلبان کنکور و خانواده‌های آن‌ها دریافت کرده‌ایم. 
وی ادامه داد: باتوجه به اینکه این حملات وحشــیانه 
در برخی از شهرهای کشــور، تأثیرات روانی و فکری 
روی داوطلبان و خانواده‌های آنان گذاشــته است، در 
این راستا، به منظور حفظ امنیت روانی و آرامش خاطر 
عزیزان، تأکید شده است که در صورت امکان، کنکور 
سراســری به تعویق بیفتد. برگزاری کنکور در شرایط 
کنونی، به صلاح نیست و لازم است که عزیزان فرصت 
کافی برای مطالعه و آماده‌سازی داشته باشند. سخنگوی 
کمیســیون آموزش مجلس گفت: در ارتبــاط با این 
موضوع، با دوستان در وزارت علوم و سازمان سنجش 
گفت‌وگوهایی داشــته‌ایم و پیشنهاد کردیم که بررسی 
دقیقی در خصوص تعویق کنکور، حداقل به مدت دو 

یا سه هفته انجام شود.
وی ادامه داد: سازمان سنجش هم تحلیل‌هایی در این 
زمینه انجام داده است. با توجه به اینکه عزیزان مسئول 
در سازمان ســنجش به مدت یک ماه در قرنطینه به سر 
می‌برند تا از اطلاعات آزمون سراسری محافظت کنند، 
همچنین پس از آزمون نیاز به تصدیق اوراق و اعلام به 
موقع نتایج وجود دارد تا داوطلبان بتوانند انتخاب رشته 
کنند و شروع به تحصیل در دانشگاه‌ها نمایند. بنابراین، 
اگر کنکور به تعویق بیفتد، تمامی این فرآیندها به تأخیر 

خواهد افتاد.

اقتصاد 4

کمک به اقتصاد در 
زمان جنگ، یعنی 
مقاومت در برابر 
فروپاشی روانی، 
مالی و اجتماعی 
و حقیقت این 
است که جنگ 
تمام می‌شود، اما 
خرابی‌های آن 
اگر با برنامه‌ریزی 
مواجه نشود، باقی 
می‌ماند. بازسازی 
اقتصادی، 
فرایندی است که 
باید همزمان با 
بحران آغاز شود

گروه بازار سرمایه- حالا 6روز از آغاز 
حمــات هوایی و آغاز تجــاوز نظامی 
رژیم صهیونیستی به خاک ایران می‌گذرد. 
هرچند پاسخ قاطع موشکی تهران به اقدامات رژیم 
اســرائیل از همان روز نخســت آغاز شــد، اما طی 
روزهای گذشــته و با افزایش تعداد کشته‌شدگان و 
مجروحان و همچنین با گســترش خسارات، برخی 
نگرانی‌های اجتماعی و اقتصادی نیز برای شهروندان 

ایجاد شده است.
به گزارش روزنامــه اقتصاد ســرآمد، بامداد جمعه 
23خردادمــاه، رژیــم صهیونیســتی بــا حمله‌ای 
تجاوزکارانــه به خــاک جمهوری اســامی ایران، 
آغازگر جنگی مستقیم و تمام‌عیار شد؛ تجاوزی که 
با هدف قراردادن مناطــق غیرنظامی، به جان ‌باختن 
و مجروح‌شــدن ده‌ها تن از هموطنــان بی‌گناه‌مان 
انجامید. در این حملات، منازل مســکونی تخریب 
و خانواده‌های زیادی داغدار شدند؛ زن‌ها، کودکان 
و ســالخوردگان قربانی جنایتی شدند که با سکوت 

مدعیان حقوق بشر همراه بود.
بررسی تجربیات تاریخی نشــان می‌دهد که اقتصاد 
کشور‌ها در زمان جنگ به دلیل کاهش تولید، افزایش 
بیکاری، کمبود منابع، افزایش قیمت‌ها و فرار سرمایه 
دچار بحــران مضاعف می‌شــود. بااین‌حال، تجربه 
کشور‌هایی مثل اوکراین، ســوریه یا حتی ایران در 
دهه‌۶۰ نشان داده که اگر مردم خود را جزئی از ستون 
اقتصاد بدانند، می‌توانند چرخ‌هــای تولید و توزیع 
را حتی در بدترین شــرایط هم بچرخانند. در چنین 
شرایطی بیمه‌های ایران و سامان برای پوشش تبعات 

جنگ تحمیل‌شده به کشور پیش‌قدم شدند.

بسته حمایتی بیمه‌ها چه می‌گوید؟
شرکت بیمه سامان در نخســتین واکنش رسمی به 

شرایط به‌وجودآمده، اعلام کرد که بخشی از استثنائات 
بیمه‌ای خود را در بیمه‌نامه‌های زندگی از نوع »عمر 
اندوخته‌دار« به‌صــورت داوطلبانه و موقت غیرفعال 
کرده است. این اقدام که از منظر حقوقی و فنی اقدامی 
کم‌سابقه در صنعت بیمه کشــور محسوب می‌شود، 
به معنای پوشش‌دهی خســارات ناشی از جنگ در 
قالب بیمه عمر است. براساس اطلاعیه این شرکت، 
بند6 مــاده13 بیمه‌نامه‌های یادشــده کــه در حالت 
عادی خطرات ناشــی از جنگ را اســتثنا می‌کند، به 
حالت تعلیق درآمده است. بدین ترتیب، در صورتی‌ 
که بیمه‌شــدگان در اثر حوادث اخیــر دچار فوت، 
ازکارافتادگی یا نیاز به درمان شــوند، شــرکت بیمه 
سامان متعهد به پرداخت کامل تعهدات خواهد بود؛ 
آن‌ هم بدون اعمال استثنائات معمول. علاوه‌بر این، 
بیمه سامان اعلام کرده که در بیمه‌نامه‌های آتش‌سوزی 
منازل مســکونی که در بازه زمانی فعلی صادر شود، 
خطر جنگ نیز تحت پوشش قرار می‌گیرد؛ تصمیمی 
که بیش از آنکه یک اقدام فنی باشد، پیامی واضح از 
همدلی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی این شرکت در 

قبال مردم است.
شرکت بیمه ایران به عنوان تنها بیمه‌گر دولتی کشور، 
اعلام کرده که بــه منظور ایفای نقــش ملی و تأمین 
آرامش مــردم، آمادگی کامل دارد تــا خطر جنگ را 
در بیمه‌نامه‌های آتش‌ســوزی منازل مسکونی و بیمه 
بدنه خودروها تحت پوشش قرار دهد. بیمه ایران با 
اتکا به شبکه گســترده خود، کارشناسان فنی مجرب 
و توانگــری مالی بــالا، در حال طراحــی و اجرای 
طرح‌هایی ویژه برای پوشش خسارات ناشی از جنگ 
اســت. به گفته روابط عمومی این شرکت، جزئیات 
کامل این طرح‌ها به‌زودی از طریق رسانه‌های رسمی 
منتشر خواهد شــد. این شرکت با اشــاره به سوابق 
حمایتی خود در بحران‌های گذشــته، بــار دیگر بر 

همراهــی بی‌قید و شــرط با ملت ایران در شــرایط 
حساس تأکید کرده است.

پیام‌هایی برای اقتصاد در حال جنگ
در چنین شرایط حساسی که افکار عمومی ایران در 
شوک حادثه و داغ از دســت‌دادگان فرو رفته است، 
برخی نهادهای مسئول و فعال، از جمله صنعت بیمه 
کشور، گام‌های قابل توجهی برای کاهش آلام مردم و 
جبران بخشی از خسارات برداشته‌اند. صرفاً یک تعهد 
قراردادی یا یک روال عادی بیمه‌گری نیســت، بلکه 
پیامی است روشن از همدلی و درک موقعیت ملی از 
سوی نهادهای مالی کشور. در زمانی که حمله مستقیم 
به خاک ایران ابعاد انســانی و اقتصادی ســنگینی به 
همراه داشته. این همراهی نه‌تنها از فشار روانی بر مردم 
می‌کاهد، بلکه می‌تواند الگویی برای سایر نهادها در 
ایفای نقش اجتماعی باشد. در شرایطی که آلام جنگ 
بر پیکر جامعه سنگینی می‌کند، چنین اقداماتی، یادآور 
این پیام هستند که صنعت بیمه، فقط در زمان آرامش 
با مردم نیست، بلکه در سخت‌ترین روزها هم در کنار 

ملت ایران می‌ایستد.
در ابتدای بحران‌هــای جنگی، بازار‌هــا دچار تب 
می‌شوند؛ مردم به فروشگاه‌ها هجوم می‌برند، کالا‌ها 
را انبار می‌کنند و همین رفتار‌ها باعث افزایش قیمت، 
کمبود مصنوعــی و اختلال در بازار می‌شــود. این 
مسئله، بیشتر از هر چیز، ریشه در ترس دارد؛ ترسی 
که توسط شبکه‌های اجتماعی، شایعات و خاطرات 
تاریخی تشدید می‌شــود. در این شــرایط، آگاهی 
عمومی و خونسردی جمعی نقش تعیین‌کننده دارند. 
اگر خانواده‌ها با برنامه‌ریزی منطقی، مصرف منابع را 
تنظیم کنند و به‌ جای انبارکردن، به اشــتراک‌گذاری 
فکر کنند، می‌توانند به تعادل نسبی بازار کمک کنند. 
مسئولیت رسانه‌ها و دولت نیز در این مرحله حیاتی 
است؛ انتشار اطلاعات دقیق، پیشگیری از شایعات و 
اعتمادسازی با شفافیت می‌تواند از فروپاشی روانی 

بازار جلوگیری کند.
یکــی از نقــاط قــوت اقتصــاد در زمــان جنگ، 
انعطاف‌پذیری کســب‌وکار‌های کوچک و خانگی 
اســت. آن‌ها نیاز به زنجیره تأمین پیچیده ندارند، با 
سرعت بیشــتری خود را با شــرایط وفق می‌دهند و 
در محیط‌های محدودتر، با نیروی انسانی کم، تولید 
می‌کنند. از تهیه نان محلی گرفته تا ســاخت ماسک، 
بســته‌بندی دارو‌های گیاهی، تعمیر لــوازم یا تولید 
محتوای دیجیتال، این مشاغل می‌توانند اقتصاد را زنده 

نگه دارند. به‌ویژه برای زنان، سالمندان و افراد ناتوان 
از خروج از خانه، این مشاغل فرصتی برای مشارکت 
اقتصادی، حفظ اســتقلال مالی و تقویت حس معنا 
در شرایط دشوار هســتند. دولت‌ها می‌توانند با ارائه 
زیرساخت‌های دیجیتال ساده، خطوط ارتباطی امن 
و مشــوق‌های مالی خرد، از این ظرفیت نهفته برای 

تقویت پایداری اقتصادی بهره‌برداری کنند.
یکی از اشتباهات خطرناک در شرایط بحران، خارج 
کردن پول از گردش است. وقتی مردم از ترس آینده، 
پول نقــد را نگه می‌دارند یا در معاملات مشــارکت 
نمی‌کنند، اقتصاد دچار رکود و مرگ تدریجی می‌شود. 
جریان پــول مانند جریان خون اســت، اگر متوقف 
شود، اندام‌ها فلج می‌شــوند. در این شرایط، استفاده 
از خدمات بانکــی دیجیتــال، پرداخت‌های خرد، 
تراکنش‌های محلــی و اعتماد به سیســتم‌های مالی 
درون‌محلی، اهمیــت ویــژه‌ای دارد. اگرچه برخی 
زیرساخت‌ها ممکن اســت در جنگ آسیب ببینند، 
اما تجربه کشور‌های درگیر نشان داده که شبکه‌های 
ساده‌ مالی مانند کیف‌پول‌های موبایلی یا تراکنش‌های 
آفلاین می‌توانند راه‌حل مناســبی برای ادامه مبادله 

باشند.

اقتصاد آماده بازسازی پس از جنگ
حقیقــت این اســت که جنــگ تمام می‌شــود، اما 
خرابی‌های آن اگر با برنامه‌ریزی مواجه نشود، باقی 
می‌ماند. بازســازی اقتصادی، فرایندی است که باید 
همزمان با بحران آغاز شود. کسب‌وکار‌هایی که اکنون 
بذر بقا را می‌کارند، فردا پایه‌های رشد خواهند بود. 
سرمایه‌گذاری در مهارت‌های دیجیتال، حفظ ارتباط با 
بازار‌های بیرونی و تلاش برای مستندسازی آسیب‌ها 
و ظرفیت‌ها، همه بخشی از نقشه راه بازسازی هستند. 
مردمی کــه در زمان جنگ فقط بــه نجات جان فکر 
می‌کنند، شــاید زنده بمانند، امــا مردمی که همزمان 
به اقتصاد نیز توجه دارند، آینــده را نجات می‌دهند. 
بازسازی پس از جنگ، نه با ســیمان و میلگرد، بلکه 
با امید، اعتماد و مشارکت اقتصادی آغاز می‌شود. در 
نهایت، کمک به اقتصاد در زمان جنگ، یعنی مقاومت 
در برابر فروپاشــی روانی، مالــی و اجتماعی. یعنی 
ماندن در میدان کار، حتی وقتی ســاحی در دست 
نداری. یعنی چرخاندن چرخ کســب‌وکار، حتی با 
حداقل امکانات. جنگ اقتصــاد را تهدید می‌کند، اما 
خلاقیت، مشارکت و همبستگی مردمی می‌تواند آن 

را نجات دهد.

»روزنامه سرآمد« گزارش می‌دهد؛

اقتصاد ایران زیر سایه جنگ
حمایت‌های بیمه‌ای در شرایط جنگی چه تاثیری دارد؟

در پی جنگ ایران و اسرائیل

تلاطم در بازار اجاره نفتکش‌ها
در پی جنگ ایران و اسرائیل که به بالارفتن قیمت 
جهانی نفت منجر شد، خبر‌ها حاکی از آن است که 
نرخ اجاره روزانــه نفتکش‌ها جهت حمل نفت از 
خاورمیانه و غرب آفریقا به چین و بالعکس بیش از ۴۰ درصد 

بالا رفته است.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خبرگزاری  رویترز؛ در 
حالی که بازار‌های جهانی انرژی هنوز به بدترین سناریو‌های 
ممکن  در زمینه افزایش قیمت نفت روی نیاورده‌اند و از دید 
کارشناسان بازار نفت در حال حاضر در شرایط زرد قرار دارد، 

اما بالا رفتن نرخ اجاره نفتکش‌ها معیار خوبی برای سنجش خطرات فزاینده  در‌گیری هاست.
بر این اساس در پی حمله اسرائیل  به ایران قیمت نفت خام برنت ۸ درصد افزایش یافته و به حدود ۷۵ دلار در 

هر بشکه رسیده است.
از ســوی دیگر نرخ پایه روزانه اجاره برای یک »ناو نفتکش بسیار بزرگ« )VLCC( که نفت را از خاورمیانه 
 LSEG به چین منتقل می‌کند از ۱۳ ژوئن  تاکنون  ۴۰  درصد افزایش یافته است.تحلیلگران بازار حمل‌و‌نقل

پیش‌بینی می‌کنند نرخ‌ها در روز‌های آینده افزایش بیشتری داشته باشند.
از سوی دیگر  نرخ  اجاره روزانه نفتکش VLCC بین غرب آفریقا و چین  در روز‌های اخیر بیش از ۴۰ درصد 
بالارفته است. کارشناسان نفتی معتقدند علت افزایش نرخ اجاره آن است که  خریداران نفت خام به دنبال تأمین 
منابع از مناطق خارج از خاورمیانه می‌باشند تا خطر اختلال در عملیات پالایش یا تجارت خود را کاهش دهند.

در ادامه این گزارش آمده اســت: برای بازار‌های نفت، خطر اصلی همچنان مسدود شدن یا اختلال در ترافیک 
دریایی از طریق تنگه هرمز آبراه باریکی بین ایران و عمان است که یک پنجم مصرف نفت و گاز جهان از طریق 

آن جریان دارد.
در نشانه دیگری از تأثیر غیرمستقیم درگیری اســرائیل و ایران بر صنعت کشتیرانی شرکت ملی انرژی قطر به 
تانکر‌های گاز طبیعی مایع و نفت خود  دستور داده در خارج از تنگه هرمز بمانند و فقط یک روز قبل از بارگیری 

وارد خلیج فارس شوند.
در حالی‌که هیچ حمله فیزیکی در تنگه هرمز رخ نداده است، اما احتمال بروز تنش‌ها در خلیج فارس  دیروز  پس 

از برخورد و آتش‌سوزی دو تانکر نفتی در نزدیکی تنگه هرمز افزایش یافت.
طبق گزارش سرویس نظارتی TankerTrackers، یکی از تانکرها، Front Eagle، که به مقصد چین در 

حرکت  بود، با ۲ میلیون بشکه نفت خام عراق بارگیری شده بود.
علت دقیق این برخورد که منجر به هیچ گونه آسیب یا نشتی نفت نشد، هنوز مشخص نیست. اما این حادثه با 
افزایش تداخل الکترونیکی در سیستم‌های ناوبری کشتی‌های تجاری در روز‌های اخیر در اطراف هرمز و خلیج 

فارس همزمان شد.
مرکز مشــترک اطلاعات دریایی در یک اطلاعیه اعلام کرد که این اختلال الکترونیکی بر توانایی کشتی‌ها در 
انتقال دقیق داده‌های موقعیتی از طریق سیستم‌های شناســایی خودکار )AIS( تأثیر می‌گذارد و  چالش‌های 
عملیاتی و ناوبری را برای ترافیک دریایی ایجاد می‌کند. منبع این تداخل که به عنوان پارازیت شناخته می‌شود، 

مشخص نیست.
تحلیلگران LSEG خاطرنشــان کردند بیش از ۲۶۰ کشــتی در خلیج فارس در روز‌هــای اخیر در مقطعی 

موقعیت‌های AIS خود را از دست داده‌اند.
در گذشته حوادث مشــابهی در سایر نقاط جهان ثبت شــده اســت. به عنوان مثال، اختلالات سیگنالی که بر 
سیگنال‌های AIS و GPS تأثیر می‌گذارند، پس از حمله مسکو به اوکراین در سال ۲۰۲۲ میلادی به شدت در 

دریای بالتیک افزایش یافت.

دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان تاکید کرد

لزوم بازنگری در روند ترخیص کالاهای وارداتی از خوزستان
دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی 
خوزستان با تاکید بر اهمیت راهبردی بنادر استان 
در تامین کالاهای اساسی کشور گفت: از استاندار 
خوزســتان می‌خواهیم با اســتفاده از ظرفیت‌ها، اختیارات 
اســتانی و با پیگیری در ســطح ملی، روند ترخیص کالا از 
گمرکات استان به‌ ویژه در بندر امام )ره( را تسهیل کند تا از 

بروز اختلال در زنجیره تامین و عرضه کالا جلوگیری شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، شهلا عموری به ایسنا اظهار کرد: 
برای ترخیص کالاهای اساسی ۱۰ درصد کرایه حمل ناوگان 

خارجی را باید وزارت راه)اداره کل راهداری( به عنــوان حق پایانه اخذ کند و این موضوع جزو یکی از موارد 
است که اگر روند اخذ آن با تعهد صاحب کالا به بعد موکول شــود امکان ترخیص با تایید اداره کل راهداری 

استان تسریع خواهد شد.
وی افزود: خواستار تسریع و ساده‌سازی فرآیند دریافت مجوز سامانه بازارگاه)موکول شدن پرداخت هزینه‌های 
مربوطه به بعد توسط صاحبان کالا( برای ترخیص دانه‌های روغنی با همکاری وزارت جهاد کشاورزی هستیم 
تا امکان مشارکت و همکاری بخش خصوصی به منظور کمک به تامین نیاز بازار داخلی با شتاب بیشتری همراه 
شود.عموری ادامه داد: حضور و پیگیری مستمر نمایندگان تام‌الاختیار صاحبان کالاهای دولتی در استان برای 

جلوگیری از بروز تاخیر در فرآیندهای اجرایی همواره ضروری است.
وی با اشاره به شرایط حساس کشور و ضرورت تامین به‌موقع نیازهای عمومی مردم، بیان کرد: اگرچه دولت در 
اقدامی قابل تقدیر، مجوز ترخیص ۱۰۰ درصدی کالاهای اساسی بدون نیاز به کد منشا ارز را صادر کرده است 
و در حال حاضر این کالاها به‌طور کامل از گمرک ترخیص می‌شوند اما در خصوص کالاهای تجاری، هنوز ۱۰ 
درصد از محموله‌ها به دلیل نبود کد منشا ارز در گمرک باقی می‌مانند و این موضوع روند تامین کالاهای تولیدی 

را با تاخیر مواجه کرده است.
رییس اتاق بازرگانی اهواز ادامه داد: اخذ کد منشا ارز از بانک مرکزی برای برخی محموله‌ها ممکن است زمانبر 
باشد و ضروری است در این بازه زمانی، با اتخاذ تدابیر استانی و پیگیری در سطح ملی، این فرآیند تسهیل شود 

تا چرخه تولید و عرضه دچار وقفه نشود.
عموری با اشاره به عوامل زمان‌بر در فرآیند ترخیص بیان کرد: نمونه‌برداری و آزمایش‌های جداگانه از سوی 
دستگاه‌های صادرکننده مجوز نظیر استاندارد، قرنطینه و دامپزشکی، به‌صورت موازی انجام می‌شود که موجب 
افزایش زمان ترخیص کالا به ‌ویژه کالاهای اساسی می‌شود و در این زمینه پیشــنهاد اتاق بازرگانی اهواز این 
است که این دستگاه‌ها با یکدیگر هماهنگ شده و نمونه‌برداری مشترک انجام دهند تا صدور مجوزها با سرعت 
بیشتری انجام شود.وی در ادامه با اشاره به موضوع دریافت کارمزد از سوی دستگاه‌های مجوزدهنده خاطرنشان 
کرد: این هزینه‌ها بعضا مانع صدور به‌ موقع مجوزها می‌شود و در شرایط فعلی، پیشنهاد می‌شود این کارمزدها 
برای شرکت‌های دولتی مانند پشتیبانی امور دام و شرکت بازرگانی دولتی ایران به‌ صورت تعهدی دریافت شود 

تا فرآیند ترخیص تسریع یابد.
عموری یادآور شد: در بحث حمل و نقل، استفاده از ظرفیت راه‌آهن می‌تواند نقش مهمی در سرعت‌بخشی به 
توزیع کالاها از بنادر ایفا کند. در این راستا با پیگیری‌های انجام‌شده، راه‌آهن موافقت خود را برای افزایش تعداد 

واگن‌ها اعلام کرده که لازم است این موضوع با حمایت استاندار و هماهنگی ملی، عملیاتی شود.
وی تاکید کرد: اجرای این پیشنهادات در ســطح ملی و با محوریت مدیریت استانی می‌تواند ضمن تسریع در 
فرآیند ترخیص و خروج کالا از گمرک، به تامین به‌موقع نیاز کشور و استان خوزستان کمک کند و از بروز کمبود، 
افزایش قیمت و فشار بر بازار مصرف جلوگیری خواهد شد. اتاق بازرگانی اهواز نیز با تمام ظرفیت خود، آماده 

پشتیبانی و همکاری در اجرای این مسیر راهبردی است.


